ПРИКАЗ

От 10 октябрь 2012 й                                 №  435                       от 10 октября  2012 г.

Об итогах районного конкурса  сочинений,

посвященного Дню Республики Башкортостан,

Году благополучного детства и

укрепления семейных ценностей
Согласно приказу отдела образования № 369 от 10.09.12 в сентябре месяце  был проведен районный конкурс сочинений, посвященный Дню республики Башкортостан, Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей  «Пою мою республику».

В нем приняли участие  81 обучающийся 3-4,  9- 11 классов (21- обучающихся 3 класса, 23- 4 класса, 15 - 9 класса, 9-10 класса,  13-11 класса) из 23 образовательных учреждений (филиал с.Косяковка МОБУ СОШ с.Большой Куганак, МОБУ ООШ д.Кучербаево,  филиал с.Кармаскалы МОБУ СОШ с.Рощинский, филиал д.Преображеновка МОБУ СОШ с.Николаевка, филиал с.Айгулево МОБУ СОШ с.Н.Федоровское,  МОБУ СОШ с.Бельское,  с.Буриказганово, с.Большой Куганак,   с.В.Услы, с.Васильевка,  д.Дергачевка, д.Золотоношка, д.К.Градовка, д. Максимовка, с.Николаевка, с. Н.Барятино, с. Н.Отрадовка,  с.Октябрьское,  с.Первомайское, с.Рощинский,  д.Рязановка, с.Талачево, с.Тюрюшля).  19 обучающихся из 13 общеобразовательных  учреждений выполнили работу на родном (башкирском, татарском, украинском, чувашском) языке.
Рассмотрев итоги конкурса сочинений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри районного конкурса сочинений

2. Наградить Дипломами отдела образования обучающихся, занявших призовые места в конкурсе сочинений:

Дипломом 1 степени

· Мавлютшину Ренату-МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка (3 класс)-учитель Васильева Ю.А.

· Савостину Ангелину- филиал д.Преображеновка МОБУ СОШ с.Николаевка (3 класс)-учитель Ломоносова И.Н.

· Кутлуеву Диану- МОБУ СОШ с.Большой Куганак (4 класс)-учитель Евдокимова Н.В.

· Цветкову Инну-МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка (9 класс)-учитель Ишмухаметова Х.Г..
· Султанову Эльзу- МОБУ СОШ с. Константиноградовка (9 класс)-учитель Богданова Р.Р.

· Ибрагимова Динара – МОБУ СОШ с.Верхние Услы (10 класс)- учитель Галиева Н.Н.

· Туленкову Елену- МОБУ СОШ с.Большой Куганак (11 класс)-учитель Бурда В.Е.
· Урманцеву Альфину- МОБУ СОШ с. Аючево (11 класс)- учитель Рисаева Г.А.

· Гречко Наталью- МОБУ СОШ д. Золотоношка (11 класс)- Тесленко Е.А.
              Дипломом 2 степени

· Бикмурзину Регину- МОБУ СОШ с.Большой Куганак (3 класс)-учитель Рычина В.М.

· Гаврилову Елизавету-филиал с.Косяковка МОБУ СОШ с.Большой Куганак (4 класс)-учитель Астафьева В.Е.

· Мусину Эльмиру- МОБУ ООШ д.Кучербаево (9 класс)- учитель Мусина Г.Т.

· Хорошеву Арину- МОБУ СОШ д.К.Градовка (9 класс)-учитель Дудник М.П.
· Алиева Тимура- МОБУ СОШ с. Отрадовка (9 класс)- Лемдясова З. А.
· Чупину Марию и Афанасьеву Дарину - МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка (10 класс)-учитель Ишмухаметова Х.Г.
· Шаймухаметову Лиану- МОБУ СОШ с. Большой Куганак (10 класс)- Ибатуллина А.Р.
· Бичурину Роксану-МОБУ СОШ с.Первомайское  (11 класс)-учитель Кореневская Р.А.
· Мусина Алмаза- МОБУ СОШ с. Рязановка (11 класс)-учитель Акчулпанова Л.Р.
              Дипломом 3 степени

· Федотову Анастасию-филиал с.Айгулево МОБУ СОШ с.Новофедоровское (3 класс)-учитель Зеброва Н.А.

· Ямлиханова Вильдана- филиал с.Кармаскалы МОБУ СОШ с.Рощинский (4 класс)- учитель Зубаирова А.М.

· Самсонову Наталью- МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка (4 класс)-учитель Ворожейкина Л.А.

· Никитину Надежду-филиал с.Кармаскалы МОБУ СОШ с.Рощинский (9 класс)- учитель Габбасова Р.Р.

· Курбатову Оксану- МОБУ СОШ с.Н.Барятино (9 класс)- учитель Тингаева Н.М.
· Петрову Ксению- Филиал с. Косяковка МОБУ СОШ с. Большой Куганак (9 класс)- Васильева Т. М.
· Балакину Валерию- МОБУ СОШ с.Большой Куганак (10 класс)-учитель Хлескина Т.Д.
· Валиуллину Альфию- МОБУ СОШ с. Первомайское (10 класс)- учитель Губайдуллина Г.Ф.

· Тимербаева Расима- МОБУ СОШ с. Буриказганово (10 класс)-учитель Ахмадуллина Л.Ф.

· Гараеву Дину- МОБУ СОШ с.Рощинский (11 класс)-учитель Голякова С.А.

· Старцева Владимира-МОБУ СОШ д.Золотоношка (11 класс)-учитель Почанин М.С.
· Даутову Альфию- МОБУ СОШ с. Новофедоровское (11 класс)- Даутова А.М.

· Маркелову Надежду- МОБУ СОШ с. Ишпарсово (11 класс)- Афанасьева Л.А.
         Дипломом лауреата в номинации «За оригинальность»

· Касьянову Александру- МОБУ СОШ с.Бельское (9 класс)- учитель Валекжанина Н.Н.

· Драцкого Дмитрия-МОБУ СОШ с.Тюрюшля (10 класс)-учитель Великая О.В.

· Грибовскую Ольгу –МОБУ СОШ с.Николаевка (11 класс)-учитель Андрюшенкова О.М

· Красных Арину-МОБУ СОШ с.Тюрюшля (3 класс)-учитель Каракеча В.А.

3. Работы Мавлютшиной Ренаты, Цветковой Инны (МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка), Савостиной Ангелины (филиал д.Преображеновка МОБУ СОШ с.Николаевка), Кутлуевой Дианы, Бикмурзиной Регины,  Туленковой Елены (МОБУ СОШ с.Большой Куганак), Гавриловой Елизаветы (филиал с.Косяковка МОБУ СОШ с.Большой Куганак), Ибрагимова Динара (МОБУ СОШ с.Верхние Услы), Султановой Эльзы (МОБУ СОШ д.К.Градовка),  Урманцевой Альфины (МОБУ СОШ с.Аючево), Гречко Натальи (МОБУ СОШ д.Золотоношка)  отправить в г.Уфу для участия в Республиканском конкурсе творческих работ.

4. Обсудить итоги районного конкурса сочинений на  секции учителей русского языка и литературы, начальных классов, педсоветах школ.

5. Приказ «Об итогах районного конкурса  сочинений, посвященного Дню Республики Башкортостан, Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей» разместить на сайте отдела образования.

6.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав РМК Борисенко Н.В.

Начальник                                                                       Р.Ю.Каримов

Живаева Н.В.
Владимирова И.М.

25-15-14